

Langnese Konfekt

Eis mit Vanillegeschmack überzogen mit kakaohaltiger Fettglasur [30%].



Zutaten:

Entrahmte Milch, Zucker, Pflanzenfett, Kakaobutter, Kakaomasse, Molkenerzeugnis, Kakao, Glukose-Fruktose-Sirup, Vollmilchpulver, Buttereinfett, Magermilchpulver, Emulgator [Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Lecithine [Soja], Ammoniumsalze von Phosphatidsäuren, Polyglycerin-Polyricinoleat], Stabilisatoren (Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl, Carrageen), Aroma, Farbstoff [Carotin].

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe:
mit Farbstoff

Nährwerte pro 100g:

Brennwert KJ / kcal	1.400 / 340
Eiweiß (g)	4,0
Kohlenhydrate (g)	26,0
davon Zucker (g)	25,0
Fett (g)	25,0
gesättigte Fettsäuren (g)	20,0
Ballaststoffe (g)	1,5

Enthält Spuren von
Lactose, Soja

Quelle:
Unilever

Hersteller:
Unilever Deutschland GmbH
Hauptverwaltung
Strandkai 1
D-20457 Hamburg
Tel.: +49 40 34 93 - 0
Fax: +49 40 34 41 99

Alle Angaben sind ohne Gewähr, da sich die Zutatenlisten jederzeit ändern können und wir auch Übertragungsfehler nicht ausschließen können. Sollten Sie an einer Nahrungsmittelallergie oder -unverträglichkeit leiden, kontrollieren Sie bitte vor Verzehr die Angaben auf der Verpackung, oder informieren Sie sich beim Hersteller um auszuschließen, dass für Sie unverträgliche Zutaten enthalten sind. Die Aufstellung der Inhaltsstoffe der Produkte wurde nach bestem Wissen anhand der Informationen der Hersteller erstellt. Rezepturänderungen sind möglich und werden in regelmäßigen Abständen überprüft. Kreuzkontaminationen bei den einzelnen Zutaten können nicht ausgeschlossen werden.